
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 87 del 19/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 115/18 DELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI PROROGA N. 152 DEL 31/01/2018 PER I 
SERVIZI COMPLEMENTARI PER FUNZIONAMENTO CANILE SANITARIO 
COMUNALE ALLA PENSIERI BESTIALI A.S.D. -

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Premesso che :
-  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  260  del  23/02/2017 sono  stati  affidati  i  servizi 

complementari per funzionamento canile sanitario comunale alla Pensieri Bestiali A.S.D. per la 

durata di 12 mesi a partire dal 1/02/2017;

-  dare atto che il contratto del su citato servizio è scaduto il 31/01/2018 ed è stato prorogato sino al  

31/03/2018 alle stesse condizioni stabilite dal contratto, in quanto sono state avviate le procedure 

per effettuare la gara, come risulta da determinazione dirigenziale 120 del 26/01/2018;

Considerato che si tratta di un servizio la cui storia non consente di effettuare previsioni certe, ma è 

legata a contingenze urgenti e non facilmente prevedibili;

Rilevato che nel mese di febbraio sono state effettuate 6 catture e 5 reimmissioni, nel mese di 

marzo sono state effettuate 5 catture, con un aggravio di spesa rispetto a quelle preventivate;

Considerato quanto  sopra,  è  necessario  integrare  l'impegno  di  spesa  n.  115,  assunto  con  la 

determinazione dirigenziale del 31/01/2018, per un ammontare di € 428,17 + 94,20 di IVA al 22% 

per un totale di € 522,37 per consentire il pagamento delle fatture del periodo di riferimento alla 

ditta A.S.D. Pensieri Bestiali, relativamente alla cattura e alla reimmissione;

Pagina 1/3



Dare atto che, operando in gestione provvisoria, la suddetta spesa rientra tra le spese obbligatorie, 

trattandosi di servizi essenziale previsti ai sensi della L. R. n. 15/2000 e pertanto, rientra fra le 

eccezioni consentite dall’art. 163 comma 2 del D.lgs. 267/00, per consentire la continuità dei servizi 

in parola e che, in mancanza si produrrebbero danni patrimoniali certi e gravi all'Ente 

Vista  la deliberazione del C.C. n. 19 del 24/03/2017 con cui è stato approvato il  regolamento di 

contabilità dell’Ente;

Vista la deliberazione del C.C. n. 32 del 6/07/2017 di approvazione della nota di aggiornamento 
del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2017/2019  e  del  Bilancio  di  previsione 
2017/2019 – anno 2018;

Vista la deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) 2017/2019.

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. , sopra citati.

Considerato  che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti,  indicate  nell'art.  53  del  vigente  regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei 
Servizi, al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss.mm.ii.;

Visto  l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di integrare  l'impegno di spesa n.  115, assunto con Determina Dirigenziale n. 152 del 

31/01/2018 per  € 428,37 + € 94,20 di IVA al 22% per un totale complessivo di € 522,37, 

imputando la somma nel bilancio 2018, PEG 2018 capitolo 1711.6 codice di bilancio 13,07-

1,03,02,18,999 portandolo,  conseguentemente  da  €  7.697,40  a  €  8.219,40;  scadenza 

obbligazione anno 2018 

2. Dare  atto che,  operando in  gestione  provvisoria,  la  suddetta  spesa  rientra  tra  le  spese 

obbligatorie,  trattandosi  di  servizi  essenziale  previsti  ai  sensi  della  L.  R.  n.  15/2000  e 

pertanto, rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163 comma 2 del D.lgs. 267/00, per 

consentire la continuità dei servizi  in parola e che,  in mancanza si produrrebbero danni 

patrimoniali certi e gravi all'Ente;

3. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D. Lgs. N. 267/2000;

Pagina 2/3



4. Nominare quale responsabile del procedimento il dipendente Annamaria Vindigni (cat. D);

Disporre la pubblicazione dell’atto nella sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione “Bandi di 
Gare e Contratti”del sito on line; 

Ragusa,  19/04/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

